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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容
而引致的任何損失承擔任何責任。

KINGDOM HOLDINGS LIMITED
金 達 控 股 有 限 公 司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：528）

截 至 二 零 零 九 年 六 月 三 十 日 止 六 個 月
中 期 業 績 公 告

金達控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公布本公司及其附屬公司（統
稱「本集團」）截至二零零九年六月三十日止六個月的未經審核合併中期業績如下：

合併損益表
截至二零零九年六月三十日止六個月（未經審核）
（以人民幣表示）

截至六月三十日止六個月
附註 二零零九年 二零零八年

人民幣千元 人民幣千元

營業額 151,455 178,302

銷售成本 (160,078) (150,987)

毛（虧）／利 (8,623) 27,315

其他經營收入 3,210 824
分銷成本 (5,818) (8,933)
行政開支 (15,877) (18,585)
其他經營開支 (2,665) (419)

經營（虧損）／溢利 (29,773) 202
------------------ ------------------

財務收入 3,210 6,207
財務成本 (11,487) (12,698)

財務成本淨額 4(a) (8,277) (6,491)
------------------ ------------------

除稅前虧損 4 (38,050) (6,289)

稅項 5 6,388 (1,771)

期內虧損
　－本公司股權持有人應佔 (31,662) (8,060)

每股基本及攤薄虧損 7 人民幣(0.05)元 人民幣(0.01)元
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合併全面收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月（未經審核）

（以人民幣表示）

截至六月三十日止六個月

二零零九年 二零零八年

人民幣千元 人民幣千元

期內虧損 (31,662) (8,060)
------------------ ------------------

期內其他全面收益

   （經稅項及重分類調整後）:

折算海外附屬公司財務報表為呈報

    貨幣時產生的匯兌差額 (196) 151

(196) 151
------------------ ------------------

期內全面收益總額－

    本公司股權持有人應佔 (31,858) (7,909)
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合併資產負債表
於二零零九年六月三十日（未經審核）
（以人民幣表示）

二零零九年 二零零八年
附註 六月三十日 十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元
非流動資產

固定資產
　－投資物業 10,006 10,272
　－其他物業、廠房及設備 401,157 409,502

411,163 419,774

租賃預付款項 36,967 37,368
遞延稅項資產 14,052 7,396

462,182 464,538
------------------ ------------------

流動資產

存貨 288,471 312,381
預付所得稅 3,824 3,489
應收貿易賬款、預付款及
　其他應收款項 8 181,417 226,064
已抵押銀行存款 127,395 47,352
銀行固定存款 － 10,350
現金及現金等價物 42,377 97,549

643,484 697,185
------------------ ------------------

流動負債

銀行貸款 373,363 386,590
應付貿易賬款及其他應付款項 9 99,252 110,224

472,615 496,814
------------------ ------------------

流動資產淨值 170,869 200,371
------------------ ------------------

資產總值減流動負債 633,051 664,909
------------------ ------------------
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合併資產負債表（續）

於二零零九年六月三十日（未經審核）

（以人民幣表示）

二零零九年 二零零八年

附註 六月三十日 十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

非流動負債

銀行貸款 30,000 30,000
------------------ ------------------

資產淨值 603,051 634,909

資本及儲備

股本 6,272 6,272

儲備 596,779 628,637

權益總額 603,051 634,909
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合併權益變動表

截至二零零九年六月三十日止六個月（未經審核）

（以人民幣表示）

中國

股本 股份溢價 合併儲備 法定儲備 㶅兌儲備 留存收益 總計

附註 人民幣 人民幣 人民幣 人民幣 人民幣 人民幣 人民幣

千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元

於二零零八年一月一日的結餘 6,272 268,001 196,816 34,310 － 168,827 674,226

截至二零零八年六月三十日止

　六個月的權益變動：

期內全面收益總額 － － － － 151 (8,060) (7,909)

已批准以前年度股息 － － － － － (15,563) (15,563)

於二零零八年六月三十日

　的結餘 6,272 268,001 196,816 34,310 151 145,204 650,754

於二零零九年一月一日的結餘 6,272 268,001 196,816 35,172 (927) 129,575 634,909

截至二零零九年六月三十日止

　六個月的權益變動：

期內全面收益總額 － － － － (196) (31,662) (31,858)

於二零零九年六月三十日

　的結餘 6,272 268,001 196,816 35,172 (1,123) 97,913 603,051
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未經審核中期財務報告附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

（以人民幣表示）

1 編製基準

金達控股有限公司（「本公司」）於二零零六年七月二十一日根據開曼群島公司法例第22章（一九六

一年經合併及修訂的第三條法例），在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司截至二零零

九年六月三十日止六個月的中期財務報告包括本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）。

本中期財務報告乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定編製，包括符合

國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）頒布的《國際會計準則》（「國際會計準則」）第34號

中期財務報告之規定。

中期財務報告所採用的會計政策與本集團於其二零零八年年度財務報表所採用的會計政策相

同，惟預期於二零零九年度財務報表反映的會計政策變更除外。該等會計政策變更的詳情載於

附註2。

管理層在編製符合《國際會計準則》第34號規定的中期財務報告時所作的判斷、估計及假設，會

影響會計政策的應用和於財務報表截止日資產與負債的呈列金額以及報告期間的收入及支出的

金額。實際結果可能與估計金額有異。

中期財務報告載有簡明合併財務報表及經篩選的部分附註。附註闡述了自二零零八年度財務報

表刊發以來，在了解本集團的財務狀況變動和表現方面確屬重要的事件和交易。簡明合併中期

財務報表及相關附註並沒有包括按照《國際財務報告準則》（「國際財務報告準則」）規定編製完整

財務報表的一切所需披露之資料。

中期財務報告雖未經審核，但已由畢馬威會計師事務所按照香港會計師公會所頒布的《香港審閱

工作準則》第2410號公司獨立核數師對中期財務資料的審閱進行了審閱。畢馬威會計師事務所致

董事會的審閱報告載於將寄送本公司各股東的中期報告中。

中期財務報告所載截至二零零八年十二月三十一日止財政年度的財務資料乃於早前報告中載列

的資料，並不構成本公司於該財政年度的法定財務報表，但資料則源自有關財務報表。截至二

零零八年十二月三十一日止年度的法定財務報表可於本公司的註冊辦事處索取。本公司的獨立

核數師已在二零零九年四月十七日發出的核數報告中對這些財務報表出具無保留意見。
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2 會計政策變更

國際會計準則委員會頒布了一項新的《國際財務報告準則》，對部份《國際財務報告準則》作出修

訂和發布新的解釋公告，這些變動於本集團和本公司的本會計期間首次生效。以下為有關本集

團財務報表的會計準則變動：

‧ 《國際財務報告準則》第8號，經營分部

‧ 《國際會計準則》第1號（二零零七年修訂），財務報表的列報

‧ 《國際財務報告準則》的改進（二零零八年）

‧ 《國際會計準則》第27號的修訂本，合併及獨立財務報表 － 附屬公司，合營公司或聯營公

司投資成本

‧ 《國際財務報告準則》第7號的修訂本，金融工具：披露 — 改進金融工具的披露

‧ 《國際會計準則》第23號（二零零七年修訂），借款費用

「《國際財務報告準則》的改進（二零零八年）」包括國際會計準則委員會對《國際財務報告準則》頒

布的一系列細微和非迫切的修訂。這些修訂對本集團的中期財務報表並無重大影響。

《國際會計準則》第23號的修訂本對本集團的財務報表並無重大影響，此乃因該等修訂與本集團

早已採用的政策相符所致。此外，《國際財務報告準則》第7號的修訂並不包括專門適用於中期財

務報表的額外披露規定。

上述其他會計準則的變動對中期財務報告的影響如下：

‧ 根據《國際財務報告準則》第8號的規定，須根據集團的主要經營決策者在考慮及管理集團時

所採用的方法進行分部披露，把各報告分部所報告的數額作為供集團的主要經營決策者評

估分部的業績以及對經營事宜進行決策之計量依據。採納《國際財務報告準則》第8號使分部

信息的列報方式與集團最高級行政管理人員所收到的內部報告模式更為一致（見附註3）。由

於這是本集團根據《國際財務報告準則》第8號載列分部信息的首個期間，所以中期財務報告

內載列了額外的解釋，以說明信息的編製基礎。相應金額也已經按照與經修訂的分部信息

相符一致的基礎提供。

‧ 在採納《國際會計準則》第1號（二零零七年修訂）後，於期間內與股權持有人以彼等的身份進

行的交易所產生的股東權益變動詳情將在經修訂的合併權益變動表內與所有其他收入和開

支分開載列。所有其他收入和開支項目倘於期間內確認為收入或虧損部份，則會在合併損

益表內載列；否則，將會在合併全面收益表這份新的主要報表中載列。本集團已於中期財

務報告中採用合併全面收益表和合併權益變動表的新格式，相應金額也已按照新的載列方

式重列於中期財務報告中。載列方式的這項變動不會對所列報的任何期間的溢利或虧損、

收入與開支總額或淨資產構成任何影響。
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2 會計政策變更（續）

‧ 《國際會計準則》第27號的修訂刪除了規定把來自收購前溢利的股息應確認為被投資企業投

資賬面值削減而非收入的條文。因此，由二零零九年一月一日起來自附屬公司、聯營公司

及合營公司的所有應收股息，不論是源自收購前或收購後的溢利，均將於公司的損益表內

確認而被投資人之投資賬面值將不會滅少，除非賬面值因被投資人宣派股息而被評估為將

予減值。於此等情況下，除於損益表內確認股息收入外，公司亦將確認減值虧損。根據此

修訂的過渡性規定，此項新政策將應用於本期或將來的任何應收股息而前期則不需重列。

3 分部資料

於以前期間，向外公布的分部資料乃根據《國際會計準則》第14號的規定以業務分部及地域分部

為基礎而進行分析。

誠於附註2所載，《國際財務報告準則》第8號規定須根據本集團的主要經營決策者就資源分配及

業績審核所定期審閱的內部財務報告而識別及披露經營分部的資料。根據此基礎，本集團已釐

定其僅有一個經營分部，即亞麻紗的生產及銷售分部。

分部溢利報告所採用的計量為「毛利」。自毛利至除稅前合併虧損的調節表已載於第1頁的合併損

益表所列。

4 除稅前虧損

除稅前虧損於扣除／（計入）下列各項後得出：

(a) 財務成本淨額

截至六月三十日止六個月

二零零九年 二零零八年

人民幣千元 人民幣千元

利息收入 (905) (1,190)

外幣匯兌收益淨額 (2,305) (5,017)

財務收入 (3,210) (6,207)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

銀行貸款利息 10,897 12,426

減：資本化為物業、廠房及設備的利息支出 (100) (1,247)

利息支出淨額 10,797 11,179

銀行收費 690 1,519

財務成本 11,487 12,698
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

財務成本淨額 8,277 6,491
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4 除稅前虧損（續）

(b) 其他項目

截至六月三十日止六個月

二零零九年 二零零八年

人民幣千元 人民幣千元

折舊 23,685 17,138

租賃預付款攤銷 401 441

物業經營租賃開支 596 144

存貨撥備及虧損 16,043 1,617

呆壞賬撥備 1,087 －

投資物業總租金 (277) －

5 稅項

合併損益表內的稅項指：

截至六月三十日止六個月

二零零九年 二零零八年

人民幣千元 人民幣千元

中國企業所得稅撥備 117 2,597

過往年度撥備不足 151 23

268 2,620

遞延稅項變動 (6,656) (849)

(6,388) 1,771

(i) 根據開曼群島及英屬處女群島規則及法規，本集團毋須繳納開曼群島或英屬處女群島所得

稅。

(ii) 由於本集團於截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月並無賺取須繳納香港利得

稅的應課稅收入，故並無就香港利得稅作出撥備。

(iii) 中國企業所得稅撥備是根據位於中國的附屬公司所適用，按中國有關所得稅規則及法規所

釐定的各公司所得稅率而作出。

根據中國的所得稅規則和法規（「外商稅法」）規定，若干位於中國的附屬公司（「中國附屬公

司」），包括浙江金元亞麻有限公司（「浙江金元」）、江蘇金元亞麻有限公司（「江蘇金元」）及

江蘇紫薇亞麻有限公司（「江蘇紫薇」），可享有由其經營的首個獲利年度起兩年免徵企業所

得稅，而其後三年按適用所得稅稅率的50%繳納中國企業所得稅之稅收優惠（「稅收優惠

期」）。
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5 稅項（續）

二零零七年三月十六日，中華人民共和國第十屆全國人民代表大會第五次會議通過了《中華

人民共和國企業所得稅法》（「新稅法」）。根據新稅法規定，自二零零八年一月一日起，本集

團中國附屬公司的適用稅率將統一為25%，惟昭蘇金地亞麻有限公司（「昭蘇金地」）除外，

該公司從事農產品的初加工業務，獲豁免繳付中國所得稅。根據新稅法中的過渡條款，江

蘇紫薇及江蘇金元於二零零九年將根據新稅法繼續享有按標準所得稅之50%繳納中國企業所

得稅的優惠政策，直至期滿為止，其後則按統一稅率25%繳納。

此外，根據新稅法，位於中國境外的附屬公司就其從提供於中國境內的附屬公司之貸款所

賺取的利息收入繳納7%代扣代繳所得稅人民幣117,000元（二零零八年  ：  人民幣448,000

元）。除上述代扣代繳所得稅外，由於位於中國境內的附屬公司並無賺取中國所得稅項下的

任何應課稅溢利，故並無就截至二零零九年六月三十日止六個月的中國所得稅作出撥備（二

零零八年 ： 人民幣2,149,000元）。

(iv) 由於本集團截至二零零九年六月三十日止六個月並無賺取須繳納意大利所得稅的應課稅溢

利，故並無就意大利所得稅作出撥備（二零零八年：無）。

6 股息

(i) 屬於中期的應付股權持有人股息

並無於中期後宣派及派付中期股息。

(ii) 上一個財政年度應付本公司股權持有人的股息，於本期批准及派付

截至六月三十日止六個月

二零零九年 二零零八年

人民幣千元 人民幣千元

就上一個財政年度的末期股息，於下個中期內批准

　及派付，每股人民幣零元（截至二零零八年六月三十日

　止六個月：每股人民幣0.025元） － 15,563

－ 15,563

7 每股基本及攤薄虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據本公司股權持有人應佔虧損人民幣31,662,000元（二零零八年：虧損

人民幣8,060,000元）及中期內加權平均已發行的622,500,000股普通股（二零零八年：622,500,000

股）計算。

於二零零九年六月三十日並無潛在攤薄股份已發行（二零零八年：無）。
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8 應收貿易賬款、預付款及其他應收款項

二零零九年 二零零八年

六月三十日 十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

應收貿易賬款及應收票據 149,397 193,003

預付款及其他應收款項 32,020 31,492

應收關連方款項 － 1,569

181,417 226,064

客戶一般獲授予信貸期30天至150天，視乎個別客戶的信譽而定。

本集團的應收貿易賬款及應收票據（減呆壞賬撥備）賬齡分析如下：

二零零九年 二零零八年

六月三十日 十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

未逾期 109,492 165,933
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

已逾期一個月內 7,896 12,564

已逾期一個月以上但少於三個月 6,105 4,640

已逾期三個月以上但少於十二個月 25,626 5,738

已逾期十二個月以上 278 4,128

逾期總金額 39,905 27,070
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

149,397 193,003

9 應付貿易賬款及其他應付款項

二零零九年 二零零八年

六月三十日 十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

應付貿易賬款及應付票據 77,590 85,487

其他應付款項及應計費用 21,562 24,737

應付關連方款項 100 －

99,252 110,224



– 12 –

9 應付貿易賬款及其他應付款項（續）

應付貿易賬款及應付票據賬齡分析如下：

二零零九年 二零零八年

六月三十日 十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

一個月內到期或於要求時償還 26,346 31,382

一個月以後但三個月內到期 45,354 45,732

三個月以後但六個月內到期 5,259 7,740

六個月以後但十二個月內到期 631 633

77,590 85,487

管理層討論及分析

行業概況

由於全球經濟持續受到金融海嘯的影響，歐洲和美國等主要亞麻紗市場的需求較去

年同期明顯下降。中國作為全球最大的亞麻紗出口國，亞麻紗出口量因而有所影

響，回顧期內，亞麻紗線出口量較去年同期下降37%，亞麻面料則下降23%。而受金

融危機影響，國內亞麻紗市場的需求亦出現緊縮，令整個中國亞麻紗行業面對嚴峻

的挑戰。縱然中國政府推出一系列的振興經濟措施，包括把亞麻紗的出口退稅由

11%提升至16%，以及就信用保險的保費提供財政補助等，舒緩了企業的部份財政壓

力，但振興措施於企業經濟效益反映存在一定的滯後性，企業須具有穩健的財政實

力及業務基礎才能穩步渡過此行業難關。

業務回顧

整體表現

於回顧期內，金達因應國內外市場環境的變化，積極提升市場佔有率，除深化海外

市場的網絡佈局、進一步鞏固亞麻紗出口的領導地位外；亦大力開拓國內市場，以

盡力抵銷出口需求放緩對本集團業績的影響。回顧期內，本集團的亞麻紗總銷售額

達人民幣1.51億元，其中內銷達人民幣6,500萬元，佔總銷售額的43.22%；而外銷則
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為人民幣8,600萬元，佔總銷售的56.78%。縱然本集團的外銷數額較去年同期下降

17.21%，但仍佔中國整體亞麻紗出口產品金額的約41.76%，較去年同期上升9個百

分點（二零零八年：32.79%），繼續蟬聯國內亞麻紗出口的領導地位。

面對亞麻紗市場嚴峻的挑戰，本集團除配合市場的需求適度調節產量，以避免供過

於求的情況外，同時積極透過統一機配件及助劑採購、招標採購等措施，嚴謹控制

生產成本，致力保持本集團的盈利能力。

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團的營業額達人民幣1.51億元。惟受亞

麻紗產品需求放緩及價格下降的影響，毛利調整至虧損人民幣860萬元。股東應佔虧

損為約人民幣3,170萬元，每股基本虧損為人民幣0.05元。

市場拓展策略

為進一步穩固本集團於海外的市場，以迎接日後市場復甦後所帶來的機遇，本集團

於期內致力優化海外市場銷售網絡的整體佈局。期內，本集團透過重整意大利分公

司的組織架構及增加對客戶的信用保險，成功增加了分公司直接訂單的數量，使其

銷售同比上升150%。同時，本集團亦積極開拓非歐盟市場的銷售網絡，於日本和印

度之銷量成功錄得同比增幅207%及114%。下半年，本集團將致力提升非歐盟市場

的份額，並加大對東歐及南非市場的開拓。而針對國內市場的開拓，本集團於期內

積極完善營銷網絡，增強對重點客戶的服務，致力提升主要客戶的訂單數量。本集

團之國內銷售於目前困難的環境下二零零九年上半年亦能保持穩定的水平。

研發成果及得獎項目

開發高附加值產品及高效紡紗技術仍然為本集團二零零九年上半年的目標。期內，

本集團成功開發了亞麻雪尼兒紗、包芯紗、混紡紗及色紡股紗等高附加值新產品，

亦同時完成了新型細紗機的開發、進行批量紡紗生產，以及對櫛梳機進行了技術改

造。期內，本集團更成功向國家知識產權局申請9項技術專利，為提高生產效率、降

低生產成本奠定更穩固的根基。
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新廠房及原材料基地

於期內，本集團仍就亞麻差異化紗線新廠房進行最後階段的設備測試及調整，預期

在亞麻紗產品需求回穩後將可正式投入生產。而本集團原材料生產基地的發展情況

十分理想，新疆昭蘇縣第一期原料基地廠房於回顧期內之產量達306噸。預計於二零

零九年全年該生產基地將能為本集團提供原材料約1,000噸，滿足總需求的約7%。

財務回顧

營業額

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團的營業額達人民幣151,455,000元（二零

零八年上半年：人民幣178,302,000元）。營業額減少主要由於全球亞麻紗市場需求放

緩，直接影響亞麻紗出口量及亞麻紗產品的價格所致。

下表概述本集團主要銷售地區於相關期間的營業額：

截至六月三十日止六個月

二零零九年 二零零八年

人民幣 人民幣

銷售地區：

中國 65,457,000 74,423,000

歐盟國家 60,075,000 81,955,000

非歐盟國家 25,923,000 21,924,000

合計 151,455,000 178,302,000
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毛利

截至二零零九年六月三十日止六個月，亞麻紗產品需求減少導致價格下降，本集團

錄得毛利虧損人民幣8,623,000元（二零零八年上半年毛利：人民幣27,315,000元），

毛利率為約-6%。

開支

截至二零零九年六月三十日止六個月本集團的銷售及分銷開支達人民幣5,818,000元

（二零零八年上半年：人民幣8,933,000元），佔截至二零零九年六月三十日止六個月

的營業額約3.8%（二零零八年上半年：5.0%）。

截至二零零九年六月三十日止六個月本集團的行政費用達人民幣15,877,000元（二零

零八年上半年：人民幣18,585,000元），佔截至二零零九年六月三十日止六個月營業

額約10.5%（二零零八年上半年：10.4%）。本集團的行政費用較二零零八年減少約

14.6%，主要由於調整管理人員、壓縮行政開支。

截至二零零九年六月三十日止六個月財務成本淨額約人民幣8,277,000元（二零零八年

上半年：人民幣6,491,000元）。

股東應佔虧損

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團的股東應佔虧損人民幣31,662,000元

（二零零八年上半年股東應佔虧損：人民幣8,060,000元）。

流動資金及財務資源

於二零零九年六月三十日，本集團的流動資產淨值人民幣170,869,000元（二零零八年

十二月三十一日：200,371,000元）。本集團透過以內部資產資源及銀行借貸為其營運

提供資金。於二零零九年六月三十日，本集團的現金及銀行存款約人民幣42,377,000

元（二零零八年十二月三十一日：人民幣107,899,000元）。本集團於二零零九年六月

三十日的流動比率約136.2%（二零零八年十二月三十一日：140.3%）。

本集團於二零零九年六月三十日的股東資金約人民幣603,051,000元（二零零八年十二

月三十一日：人民幣634,909,000元）。於二零零九年六月三十日，本集團由結算日起

十二個月內應付的銀行借貸人民幣373,363,000元（二零零八年十二月三十一日：人民

幣386,590,000元），而長期借貸達人民幣30,000,000元（二零零八年十二月三十一

日：人民幣30,000,000元），達同作出的總資本負債比率（即總借貸／股東資金）約

66.9%（二零零八年十二月三十一日：65.6%）。
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於二零零九年六月三十日，本集團擁有未使用循環授信額度人民幣256,704,000元。

自於聯交所上市後，本集團的財務優勢大大得到改善。董事會相信計及二零零九年

將會作出的資本開支，本集團現有的財務資源將足夠本集團日後的需要。

資本承擔

於二零零九年六月三十日，本集團不在中期報告內計提的就購買物業、廠房及設備

的未償還合約資本承擔為人民幣1,211,000元。

或有負債

於二零零九年六月三十日，本集團並無或有負債。

資產抵押

於二零零九年六月三十日，本集團的銀行存款人民幣127,395,000元，已抵押予銀行

作為本集團銀行貸款及其他銀行授信的抵押品。已抵押銀行存款將於有關銀行授信

終止時解除。此外，賬面值分別為人民幣164,535,000元、人民幣31,828,000元及人

民幣51,229,000元的若干物業和設備、若干土地使用權及存貨已作為本集團取得銀行

貸款的抵押品。

重大投資

於截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團的附屬公司及聯營公司並無重大收

購或出售

僱員政策

於二零零九年六月三十日，本集團合共聘有1,921名僱員。截至二零零九年六月三十

日止六個月期間產生的僱員成本達人民幣27,032,000元。本集團為其僱員提供全面及

有吸引力的薪金、退休計劃及福利。本集團須向中國社會保障計劃供款。此外，本

集團及其中國僱員須各自按有關中國法例及法規訂明的比例向養老保險及失業保險

作出供款。
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本集團不時為其僱員提供內部及外部訓練課程。

展望

隨著全球的經濟逐步回升，歐美等主要亞麻紗市場需求回穩，新興市場如印度和巴

西等的出現，將預計能推動全年出口量回升至與去年基本持平水平。加上下半年為

亞麻紗銷售的傳統旺季，預期內銷與海外銷售能達致觸底反彈，相信下半年亞麻產

品的銷售將得以回穩。

展望未來，金達將抓緊需求回升的市場機遇，在不同的層面上作出最佳部署。在銷

售策略方面，於國內將繼續完善銷售網絡，爭取更高市場佔有率；而於海外則致力

開拓東歐、南非等新興市場及其他非歐盟市場，以達致國內外銷售起飛的成果。而

在成本控制上，本集團將運用自身的行業領導地位，積極發揮其採購議價能力，並

同時爭取與不同供應商建立戰略合作關係，致力降低生產成本。

此外，就產品開拓方面，本集團亦將積極發展26支以上的高支紗、有機亞麻紗等特

種富專利之亞麻紗產品，目標於二零一零年，把39支紗以上毛利較高的高端產品的

比例提升至總產量的20%。本集團將以積極和穩妥的態度用心經營業務，努力強化

整體營運效率，為金達未來的持續發展而努力。

股息

董事不建議宣派截至二零零九年六月三十日止六個月的中期股息。
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公布中期業績公告及中期報告

中 期 業 績 公 告 於 香 港 交 易 及 結 算 所 有 限 公 司（「 香 港 交 易 所 」）

網 頁 (www.hkex.com.hk)「 最 新 上 市 公 司 公 告 」一 欄 及 本 公 司 網 頁

(www.kingdom-china.com)「投資者關係」一欄中可供查閱。中期報告將會寄發予本公

司股東及於適當時候上載於香港交易所及本公司的網頁。

回顧中期業績

審核委員會已審閱截至二零零九年六月三十日止六個月的本公司中期業績。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄十所載的上市公司董事進行證券交

易的標準守則（「標準守則」），條款較標準守則所要求的標準更為嚴謹。經本公司向

全體董事作出特定查詢後，所有董事確認截至二零零九年六月三十日止六個月，他

們一直遵守標準守則及本公司有關董事進行證券交易的行為守則的規定。

遵守上市規則企業管治常規守則

本公司致力建立良好企業管治守則及程序以維持具透明度及負責任的組織的地位，

並對本公司股東而言開放及負責。董事相信良好的企業管治守則對維持及提升投資

者信心的重要性日增。董事認為，本公司於截至二零零九年六月三十日止六個月一

直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則（「守則」）所載條款，惟(i)主席及

行政總裁之角色由同一人擔任（守則條文A.2.1）；及(ii)股東周年大會舉行前至少是21

個營業日向股東發送通知（守則條文E.1.3）除外。

購買、出售或贖回本公司的已上市股份

本公司或其任何附屬公司於截至二零零九年六月三十日止六個月亦無購買、出售或

贖回任何本公司已上市股份。
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